
Zápis z kolegia děkana FŽP z 18. 4. 2006 
Přítomni: Doc. Seják,   Dr. Vosátka, Doc. Blažková, Dr. Richter, Doc. Janoš, Dr. Dolanský, 
Ing. Brůna, Prof. Vráblíková,   
Omluven: Mgr. Vojtíšek 
 
Kolegium děkana (KD) 20.12.2005 
Bod č.1  Převzetí FŽP „ mostecké pobočky“, nový název: Fakulta ŽP pracoviště Most. 
Setkání děkana a ing. Brůny se zástupci magistrátu. 
Pro: děkan, ing. Brůna pokračuje  (Ing. Brůna dojedná termín setkání 
s představiteli magistrátu.) 
Termín: 4/2006 
 
Bod č. 3 Bude provedena aktualizace  stránek kateder. Bude pouze jedna verze pro katedru. 
Pro: vedoucí kateder   
Termín: do konce dubna pokračuje 
 
KD (14.2.2006)  
Bod č. 1  Mgr. Vojtíšek požaduje informace o  nových projektech  pro zadání čísel (vytvoření 
středisek)   trvá 
Pro: řešitele projektů 
Termín: urychleně po potvrzení získaných finančních prostředků 
 
KD (14.3.2006) 
Bod č. 3 
Budou zaslány náměty na vybavení učeben, laboratoří, knihovny, pro výuku atd. Dořešit 
otázku licencí pro softwarové vybavení. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 11.4.2006 
Výsledek: Bude koupena barevná kopírka, budou nakoupeny dataprojektory do všech učeben 
Ústí n.L a Most (na základě inventarizace) 
Pro: Ing. Brůna a Mgr.Vojtíšek 
Termín: do konce května 
 
KD (28.2.2006) 
Bod č. 1 Příprava pracovních náplní pracovníků UJEP, bude ověřen způsob zpracování. 
Pro: Mgr. Vojtíšek 
Termín: 2.5.2006 
 
Bod č. 2 Na základě diskuze bylo rozhodnuto, že v příštím školním roce bude výuka 
kombinovaného studia v Ústí nad Labem a Mostě  probíhat v pátek a v sobotu.Výuka bude 
probíhat v blocích!!!! 
Pro: proděkan pro studium 
Termín: průběžně 
 
Bod č.4 
Příprava akreditací „  Environmentální geoinformatika,   Environmentální management a 
Revitalizace krajiny“.  
Pro: Dr. Vosátka, Dr. Dolanský, Prof. Vráblíková 
Termín: kontrolní schůzka - 16.5.2006 v 11,00 hod. !!!! 
 



Bod č. 5 
Sborník Studia Oecologica XV- 2005 je v oponentním řízení. 
Autoři článků – Ing. Fiedlerová, Prof. Vráblíková, Ing. Hanuš opraví články podle 
připomínek oponentů do požadovaného data (21.4.2006)!!!! 
Do nového sborníku Studia Oecologica 2006, je možné připravovat články. 
Termín a formální požadavky budou stanoveny.  
 
Nové: 
Bod č. 1 
Realizovat stránky FŽP tak, aby byly integrovány do IMISu UJEP. 
Pro: Ing. Brůna, Mgr. Novák 
Termín: konec května 
 
Bod č. 2 
Byla vytvořena elektronická nástěnka. ENF je na adrese: *http://fzp.ujep.cz/nastenka* a 
spravuje ji Mgr. Novák, resp. p. Jozsa, kteří po obdržení informace umístí aktualitu 
v co nejkratším termínu (součástí je čas vložení). Při problémech – telefonovat Mgr. 
Novákovi (číslo mobil. telefonu je u sekretářek kateder) 
Info se zasílá na e-mail: *nastenka@fzp.ujep.cz* <mailto:nastenka@fzp.ujep.cz> 
Pro: Ing. Brůna 
Termín: splněno 
 
Bod č. 3  
Byla projednána připravovaná změna Směrnice rektora „ke stimulaci vědecké, výzkumné, 
vývojové a umělecké činnosti na UJEP. 
Vyjádření bude zasláno doc. Ritschelové 
Pro: Doc. Blažková 
Termín:18.4.2006 
 
Bod č. 4  
Bude provedena inovace kriterií pro V a V, pedagogickou činnost a zahraniční činnost a 
vydána formou rozhodnutí děkana. 
Pro: vedení FŽP  
Termín: 6 / 2006 
 
Bod č. 5 
Pro přípravu strategie V aV  FŽP budou zpracovány podklady. Specifikace malých 
výzkumných týmů (později možnost propojení), stanovení směrů výzkumu a jejich 
specifikace.  
Pro: vedoucí kateder, ing. Brůna 
Termín: 24.4.2006 
 
Různé:  
Doc. Seják :  
Informace o vrácení VZ z důvodu formální chyby. 
Prof. Vráblíková: 
Návrh na zvýšení odměn za oponentské posudky 500 Kč  a externí vedení bakalářských a 
diplomových prací 1000 Kč 
Kolegium souhlasí. 
 



Doc. Janoš:  
Informace  o projektu  na využití odpadních plastů. Účastníci FŽP UJEP a  „firma Blofdek„ 
Jedná se o stavbě pilotní a zároveň produkční jednotky, která by sloužila i pro výzkum.   
 
Dr.Dolanský: 
Námět na rektorátní stránky do novinek. Uvádět  termíny odevzdávání projektů, a další  
(podpisy, odvoz dokumentů). 
 
Ing. Brůna: 
Dotaz na návrhy  Rozvojových projektů. Celouniverzitní návrhy mají šanci. 
 
Dr. Vosátka:  
Dotaz na možnost výměny předmětů z letního do zimního semestru. 
 
Doc. Blažková: 
-Prezentace publikací na veletrhu „Svět knihy – květen Brno“ za FŽP bylo odesláno 6 titulů. 
 
Richter Miroslav: (2005) Technologie ochrany životního prostředí - Část I. Ochrana čistoty vody 
Richter Miroslav: (2004) Technologie ochrany životního prostředí - Část II. Technologie ochrany 
ovzduší. 
Kepák František: (2005) Průmyslové odpady, 1.část. 
Kolenatý Miloslav: (2004,2005)  English for Environment I. a II. 
Blažkova Miroslava: (2002) Geotermální energie v Podkrušnohoří 
Studia Oecologica XIII (2005) Ekologická daňová reforma v SRN a její příprava v ČR (sborník) 

-   
 
 
Příští kolegium děkana bude 2.5.2006, úterý 13.30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 


